
   

                     

 

ORDINANZA N. 26 DEL 06/10/2020 

 

 

 
OGGETTO: Chiusura Plessi Istituto Comprensivo Statale di Casapesenna per sanificazione a 

seguito di casi COVID 19 positivi accertati. 
 

IL SINDACO 
 

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020 n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22/05/2020, 
n.35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n.33, convertito, con modificazioni, dalla legge 
14/07/2020, n. 74, recante ” Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 
 
Visto il decreto-legge 30 luglio 2020, n.83, recante ”Misure urgenti connesse con la scadenza 
della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31/01/2020” e, in 
particolare, l’articolo 1, comma 1; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2020, recante “ Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del decreto-legge 16 maggio 2020 
n.33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 08 agosto 2020, n. 198; 
 
Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31gennaio 2020 e del 29 luglio 2020, con le quali è 
stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute n.17157 del 21 agosto 2020 ad oggetto ”Indicazioni 
operative per la gestione di casi e focolai di SARS-COV-2 nelle scuole e nei servizi dell’infanzia”, 
che al paragrafo 2.2 dispone le modalità di sanificazione straordinaria della scuola secondo le 
indicazioni ivi specificate; 
 
Visto il DPCM 7 settembre 2020; 
 
Preso atto della comunicazione verbale dell’asl di competenza –distretto sanitario 20 Casal di 
Principe- circa n. sei casi positivi al COVID-19 frequentanti l’istituto autonomo comprensivo 
statale di Casapesenna; 
  
Ritenuto pertanto necessario che lo scrivente, in qualità di Autorità sanitaria locale, adotti il 
provvedimento di chiusura dei plessi scolastici dell’ Istituto Comprensivo Statale di Casapesenna 
al fine di consentire la sanificazione degli ambienti scolastici e onde evitare un’ulteriore diffusione 
del contagio; 
 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000, art. 50, commi 4 e 5; 
 
Tutto ciò premesso e considerato  

DISPONE 

 

COMUNE DI CASAPESENNA 
Provincia di Caserta 

Via Don Peppe Diana –81030 Casapesenna 

Codice Fiscale e Partita IVA   81001750611 

Tel:  081/8165611 –Fax: 081/ 8165640 

 



   

 
che dal giorno 07/10/2020 e fino a nuova disposizione, saranno chiusi i seguenti plessi scolastici: 
- Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria Plesso sito in via Giovanni Falcone; Scuola Secondaria 
Plesso sito in via L. Da Vinci; 

 
DISPONE 

 
l’invio della presente ordinanza al dirigente scolastico dott.ssa Angelina Iaiunese- p.e.c.: 
ceic89600d@pec.istruzione.it; 
al Comando Stazione Carabinieri di San Cipriano D’Aversa – p.e.c. tce20190@pec.carabinieri.it; 
al Prefetto di Caserta- p.e.c. protocollo.prefce@pec.interno.it; 
al distretto asl competente per territorio u.o.p.c. di Casal di Principe -  p.e.c.: 
uopc.casaldiprincipe@pec.aslcaserta.it; 
al Comando di Polizia Municipale e all’Ufficio Servizi scolastici. 

 
Per dare massima diffusione al presente atto si dispone la pubblicazione in: 
albo pretorio online  nonché sulla home page del sito istituzionale del comune di Casapesenna 
www.comune.casapesenna.ce.it 
 

                                                        
                                                                    Il Sindaco 
                                                                   Marcello De Rosa 

                 

http://www.comune.casapesenna.ce.it/

